
Zaproszenie  na  wizytę
studyjną  dla  Kół  Gospodyń
Wiejskich  z  terenu  Powiatu
Limanowskiego
W  związku  z  realizacją  mikroprojektu  pn.  „Dziedzictwo
kulturowe  i  przyrodnicze  Powiatu  Limanowskiego  i  Dolnego
Kubina”, w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg
V-A Polska – Słowacja 2014-2020, Powiat Limanowski zaprasza
Koła  Gospodyń  Wiejskich  z  terenu  powiatu  limanowskiego  na
dwudniową  wizytę  studyjną,  która  planowana  jest  w  Dolnym
Kubinie w listopadzie 2022 r.

Zainteresowane  Koła  Gospodyń  Wiejskich  z  terenu  powiatu
limanowskiego prosimy o zgłaszanie się telefonicznie pod nr.
18  33  37  897  lub  mailowo  na  adres:
anna.krol@powiat.limanowski.pl  do dnia 19 października 2022r.

Warunkiem udziału w wizycie studyjnej będzie organizacja przez
zgłoszone Koło Gospodyń Wiejskich stoiska z produktem lokalnym
z powiatu limanowskiego podczas Targów Św. Katarzyny w Dolnym
Kubinie.  Decyduje  kolejność  zgłoszeń.  Wstępnie  planowany
termin targów 21-22 listopada.

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w
ramach  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  oraz
budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu „Tatry” w ramach
Programu  Współpracy  Transgranicznej  Interreg  V-A  Polska  –
Słowacja 2014-2020.
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„Powrót  do  przeszłości-
kreatywne  zabawy  naszych
dziadków” – wernisaż wystawy
w  Powiatowym  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej zaprasza
na wernisaż wystawy poprojektowej pn. „Powrót do przeszłości –
kreatywne zabawy naszych dziadków ”, która odbędzie się w
poniedziałek 17 października 2022 roku o godzinie 11:00 w 
PCIT w Limanowej (Rynek 25, budynek „Buzodromu”).

Wystawa jest podsumowaniem projektu wymiany młodzieży z Polski
i Ukrainy,  realizowanego  w dniach 01.10-06.10.2022 r. przez
Ochotniczy Hufiec Pracy w Limanowej. Wzięła w nim udział grupa
młodzieży  z  Limanowej  i  Tarnopola.  Uczestnicy  z  Polski  i
Ukrainy  w  ramach  projektu  wspólnie  odkrywali  przeszłość  i
dziedzictwo  kulturowe  poprzez  przybliżenie  form  zabawy  i
spędzania  czasu  wolnego,  jakie  cieszyły  się  popularnością
kilkadziesiąt  lat  temu,  czyli  za  czasów  dzieciństwa  ich
dziadków.  Poszukiwali  również  odpowiedzi  na  pytania:  czym
bawiły się dzieci i czy w ogóle posiadały  zabawki, skoro nie
dało się ich kupić w świecie bez elektryczności, telewizorów,
tabletów ? Wspólnie spędzony czas był dodatkowo okazją do
integracji ,  spotkań, poznawania swoich krajów i ich kultury.

Efektem warsztatów realizowanych w ramach projektu są wykonane
przez  uczestników  zabawki  z  materiałów,  które  można  było
znaleźć w dawnym domu, a także retro album połączony z mini
przewodnikiem  grach  i  zabawach,  kolekcja  starych  zabawek,
odnalezionych  na  strychach  domów  dziadków  oraz   film
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podsumowujący  tygodniowe  spotkanie  młodzieży  z  Limanowej  i
Tarnopola. Właśnie te oraz wiele innych ciekawych pamiątek
oraz materiałów z warsztatów od 17 do 31 października br.
będzie  można  obejrzeć  w  mini  galerii  Powiatowego  Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej.

Serdecznie zapraszamy!

Projekt  „Powrót  do  przeszłości-kreatywne  zabawy  naszych
dziadków”, został sfinansowany ze środków Polsko – Ukraińskiej
Rady  Wymiany  Młodzieży  z  dotacji  Ministerstwa  Edukacji  i
Nauki.

 



Zaproszenie  na  spacer
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historyczny o tematyce Szlaku
Armii  Krajowej  na  Ziemi
Limanowskiej
Już w tę sobotę 15 października 2022 o godz. 15:00  na rynku w
Limanowej  – przed budynkiem Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej – rozpocznie się kolejny październikowy spacer
historyczny.  Tym  razem  temat  przewodni  brzmi:  Limanowa  –
miasto w cieniu niemieckiej okupacji”.

W pierwszych dniach września 1939 r. Limanowa znalazła się na
linii frontu wojennych zmagań. Okres niemieckiej okupacji to
tragiczna historia 1964 dni walki o przetrwanie, to zmagania z
propagandą  oraz  krwawymi  represjami  ze  strony  niemieckiego
okupanta.  Mimo  to  na  terenie  miasta  działalność  rozwijały
organizacje konspiracyjne, które prowadziły cywilny i wojskowy
opór wobec okupacyjnej rzeczywistości.  Zbierano informacje,
gromadzono broń, lekarstwa, organizowano tajne nauczanie.

Podczas  sobotniego  spaceru  zainteresowani  poznają  historię
pierwszych  dni  wojny  oraz  przykłady  polityki  represji
stosowanych  przez  niemiecką  administrację  wobec  mieszkańców
miasta  na  przestrzeni  całego  okresu  okupacji.  Uczestnicy
spaceru  będą  mieli  okazję  poznać  historię  organizacji
okupacyjnej  administracji  w  poszczególnych  budynkach  na
terenie Limanowej, w tym szkic planu miasta opracowany przez
żołnierzy  AK.  W  czasie  historycznej  wędrówki  przywołane
zostaną  wybrane  wydarzenia,  sylwetki  postaci  związane  z
działalnością  pierwszych  organizacji  konspiracyjnych  na
terenie miasta. Prowadzący spacer postarają się odpowiedzieć
na  pytania  związane  z  okresem  niemieckiej  okupacji  i
działalności  konspiracyjnej  np.  jak  miała  wyglądać  akcja
„Burza” na terenie miasta.

Spacer potrwa około 2,5 godziny i odbędzie się bez względu na
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warunki atmosferyczne.
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„Jan  Paweł  II  –  Papież
wolności”  –  koncert  w
wykonaniu  zespołu  SYJON  w
Limanowskim Domu Kultury
W niedzielę 23 października o godz. 18:00 w Limanowskim Domu
Kultury odbędzie się Koncert Papieski „”Jan Paweł II – Papież
wolności” z udziałem Zespołu Muzycznego „Syjon” z Bełchatowa.
Publiczność usłyszy wykonania utworów znanych z pielgrzymek
św. Jana Pawła II do Ojczyzny, jak również swoje autorskie
utwory Zespołu „Syjon”.  Wydarzenie odbędzie się pod honorowym
patronatem:  Biskupa  Tarnowskiego  Andrzeja  Jeża,  Fundacji
„Dzieło  Nowego  Tysiąclecia”,  Burmistrza  Miasta  Limanowa
Władysława   Biedy  oraz  Starosty  Powiatu  Limanowskiego
Mieczysława  Urygi.

Koncert „Święty Jan Paweł II – Papież Wolności” to nie tylko
zanurzenie się w rytm muzyki i śpiewu, ale również zaproszenie
do przypomnienia postaci naszego Wielkiego Rodaka oraz jego
nauczania w kontekście przeżywanego XXII Dnia Papieskiego. W
czasie koncertu zostaną przywołane słowa św. Jana Pawła II z
Pierwszej Pielgrzymki do Ojczyzny, zostanie złożone świadectwo
przez nawróconego narkomana, świadectwo stypendysty Fundacji
„Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Udział w koncercie stworzy nie
tylko możliwość wysłuchania utworów religijnych w wykonaniu
pasjonatów  muzyki  chrześcijańskiej,  którzy  wykonując  cykl
koncertów papieskich zagoszczą na scenie Limanowskiego Domu
Kultury,  ale  będzie  także  dobrą  okazją  do  przypomnienia
nauczania św. Jana Pawła II o wolności „Wolność jest wielkim
darem Bożym. Trzeba go dobrze używać.”

Bezpłatne wejściówki na koncert można odbierać w kasie Kina
Klaps w godzinach jego pracy oraz na godzinę przed koncertem,
przy czym przypominamy, że kasa kina Klaps otwierana jest pół
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godziny przed rozpoczęciem się pierwszego seansu, a zamykana
15 minut po rozpoczęciu się ostatniego seansu w danym dniu.

Organizatorami  wydarzenia  są:  Fundacja  „Dzieło  Nowego
Tysiąclecia” w Diecezji Tarnowskiej Parafia pw. św. Mikołaja
Biskupa  w  Skrzydlnej  oraz  Bełchatowskie  Stowarzyszenie
Miłośników Muzyki Chrześcijańskiej SYJON.
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Zakończyła  się  XIII  edycja
wędrówek  w  ramach  akcji
turystycznej  „Odkryj  Beskid
Wyspowy”
2  października  2022  roku  podczas   XI  Festiwalu  Zespołów
Regionalnych  Beskidu  Wyspowego  „Beskidzka  Podkówecka”
zorganizowanego przez Gminę Dobra i Gminny Ośrodek Kultury w
Dobrej odbyło się podsumowanie wydarzeń kulturalnych w ramach
akcji  „Odkryj  Beskid  Wyspowy  2022  znów  wędrujemy  po
Beskidzkich  Wyspach  ”.

Na festiwalowej scenie w Dobrej  wystąpiło się 475 artystów z
13 zespołów regionalnych Gmin Beskidu Wyspowego, a publiczność
miała  okazję  podziwiać   występy  artystyczne  na  najwyższym
poziomie,  prezentujące  tradycje  i  kulturę  Lachów
Szczyrzyckich, Limanowskich i Sądeckich, Kliszczaków, Górali
Białych   i  Zagórzan,  wyrażoną  poprzez  muzykę,  śpiew  oraz
taniec.

W  XIII  edycji  akcji  Odkryj  Beskid  Wyspowy  2022  –  znów
wędrujemy po „Beskidzkich Wyspach” organizowanej przez Forum
Gmin  Beskidu  Wyspowego  (20  Gmin  z  Małopolski)  i  Fundację
Rozwoju  Regionu  Rabka  odbyło  się  18  wędrówek  obejmujących
najciekawsze  szlaki  Głównego  Szlaku  Beskidu  Wyspowego
„Beskidzkie  Wyspy”,  w  których  łącznie  wzięło  udział  ponad
12500 turystów z Polski i zagranicy.

Akcja  rozpoczęła  się  5  czerwca  br.  od  wyjścia  na  szczyt
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Urbaniej  Góry.  Kolejne  beskidzkie  szczyty,  jakie  zdobywali
uczestnicy to: Ostra, Modyń, Kiczora Kamienicka, Luboń Wielki,
Grodzisko, Kamionna, Ćwilin, Łyżka, Kostrza, Szczebel, Jaworz,
Potaczkowa,  Łopień,  Mogielica,  Patryja,  Miejska  Góra  oraz
Lubogoszcz (18 września).

Jak  informują  Organizatorzy  –  uczestnicy  tegorocznego
wędrowania po Beskidzie Wyspowym przemierzyli 288 km Głównym
Szlakiem  Beskidu  Wyspowego  oraz  szlakiem  102  Wysp  Beskidu
Wyspowego, osiągając wysokość przewyższającą prawie dwukrotnie
Mount Everest tj. 15740 m n.p.m. Turyści, którzy przeszli
wszystkie  zaplanowane  trasy  odebreli  podczas  spotkania  na
Lubogoszczy odznake pamiatkowa Złotego Rysia 2022.

Najmłodsi  uczestnicy   wędrówek  rodzinnych  okazali  się:  2-
miesięczny turysta na Urbaniej Górze oraz 3-miesięczni turyści
na Modyni i Szczeblu.
Najstarszymi  turystami  na  beskidzkich  szlakach  byli  w  tym
roku: 95-letni zdobywca Modyni, 87-letni zdobywca Potaczkowej
oraz 86-letni zdobywca Mogielicy.

Z najdalszych zakątków do Beskidu Wyspowego dotarli turyści: z
Peru, Japonii, Filipin, USA i Kanady, natomiast z najdalszych
zakątków kraju-  z Gdyni, Wejherowa i Szczecina.

Ponadto  w  czerwcu,  lipcu  i  sierpniu  2022  roku  w  10
miejscowościach Beskidu Wyspowego (Dobra, Żegocina, Wiśniowa,
Kamienica, Tenczyn, Rabka-Zdrój, Stara Wieś, Przyszowa, Mszana
Górna i Limanowa) odbywał się IX Festiwal Kultury Beskidu
Wyspowego  „Beskidzkie  Rytmy  i  Smaki”,  na
których zaprezentowano kulturę, tradycje, zwyczaje i sztukę
górali  Zagórzan,  Kliszczaków,  Białych  Górali,  Lachów  i
Podhalan. W wydarzeniach wzięło udział ponad 900 artystów z 35
zespołów,  kapel  i  orkiestr,  a  26  Kół  Gospodyń  Wiejskich
przygotowało regionalne potrawy i wypieki.



W ramach tegorocznej akcji wydano również nową mapę Beskidu
Wyspowego w nakładzie 40 tysięcy sztuk.

Projekt  Odkryj  Beskid  Wyspowy  2022  –  znów  wędrujemy  po
„Beskidzkich  Wyspach”  przygotowany  jest   przez  Fundację
Rozwoju Regionu Rabka zrealizowano przy wsparciu finansowym
Województwa Małopolskiego w ramach konkursu pn. „Małopolska
Gościnna”.

Pełny serwis informacyjny o Beskidzie Wyspowym dostępny jest
stronie  www.odkryjbeskidwyspowy.pl  oraz  w  mediach
społecznościowych:  www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy

Fotoreportaż z festiwalu „Beskidzka Podkówecka”:
https://www.tv28.pl/16132-poznalismy-zwyciezcow-i-laureatow-xi
-festiwalu-zespolow-regionalnych-%E2%80%9Ebeskidzka-
podkowecka%E2%80%9D-a-tak-bylo-w-dobrej

Zachęcamy rowniez do obejrzenia  programu o Beskidzie Wyspowym
„Polska  mnie  cieszy”  ,  wyemitowanego  na  zlecenie  Polskiej
Organizacji Turystycznej przez TVP3:
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https://kielce.tvp.pl/61807279/11082022
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Małopolski  Przegląd  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego
Kół  Gospodyń  Wiejskich  w
Jabłonce
W pierwszy październikowy weekend, 1 oraz 2 października 2022,
 w  Orawskim  Centrum  Kultury  w  Jabłonce  odbywał  się  XII
Małopolski Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół
Gospodyń Wiejskich. Nagrodzone zostały trzy Koła Gospodyń z
terenu Powiatu Limanowskiego: KGW Męcina  z Męciny (gmina
Limanowa)  ,  Stowarzyszenie  KGW  Rupniów  Centrum  z  Rupniowa
(gmina Limanowa), KGW Pasierbiec z Pasierbca (gmina Limanowa).

Głównym elementem wydarzenia była rywalizacja konkursowa , w
której  uczestniczyli  przedstawicielki  i  przedstawiciele  Kół
Gospodyń  Wiejskich  z  Województwa  Małopolskiego,  prezentując
charakterystyczne  dla  tradycyjnej  kultury  ludowej  scenki
obyczajowe;  pieśni  i  przyśpiewki.W  kategoriach  konkursowych
nie  zabrakło  też  regionalnego  rękodzieła  z  wykorzystaniem
tradycyjnych technik i materiałów takich jak słoma, bibuła,
jak  również  potrawami  przygotowanych  według  tradycyjnych
receptur.

Występom  uczestników tegorocznego Małopolskiego Przeglądu Kół
Gospodyń Wiejskich uważnie przyglądała się i przysłuchiwała
 Komisja Artystyczna w składzie: Urszula Gieroń – etnograf, 
Lucyna  Kmak  –  specjalista  ds.  gospodarstwa  wiejskiego  i
agroturystyki,  MODR  Karniowice,  Jadwiga  Pilch  –  etnograf,
Jadwiga Adamczyk – muzyk – Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ
w  Nowym  Sączu,  Benedykt  Kafel  –  etnograf,  która  oceniła
prezentacje konkursowe 11 grup i stowarzyszeń KGW z 7 powiatów
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woj.  małopolskiego:  brzeskiego,  gorlickiego,  limanowskiego,
nowosądeckiego,  nowotarskiego,  tarnowskiego  i  wadowickiego.
Przyznano następujace wyróżnienia i nagrody:

 

Nagrodę Główną Przeglądu – Statuetkę wraz z nagrodą pieniężną
w wysokości 3 000,00 zł oraz dyplom otrzymało:

KGW Bruśnik z Bruśnika

I miejsce wraz z nagrodą pieniężną w wysokości 2 500,00 zł
oraz dyplom:

KGW  Binczarowa  z  Binczarowej  pięć  równorzędnych  II
miejsc wraz z nagrodami pieniężnymi w wysokości po 2
000,00 zł, oraz dyplomy:

KGW Męcina z Męciny
KGW Marcinkowice z Marcinkowic
KGW i Gospodarzy w Ropie
Stowarzyszenie KGW Rupniów Centrum z Rupniowa
KGW Uszwianki z Uszwi

trzy równorzędne III miejsca wraz z nagrodami pieniężnymi w
wysokości po 1 500,00 zł, oraz dyplomy:

KGW Pasierbiec z Pasierbca
KGW Krempachy z Krempach
Stowarzyszenie „3 Wionki” z Jastrzębi
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Gratulujemy  wszystkim  laureatom  i  uczestnikom  XII
Małopolskiego Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół
Gospodyń  Wiejskich  i  dziękujemy  za  dwa  dni  świętowania
regionalnego folkloru, muzyki , tańca i sztuki kulinarna.
Szczególne  gratulacje  i  podziękowania  kierujemy  dla  KGW  z
Powiatu Limanowskiego za świetnie przygotowane prezentacje i
promowanie kultury Ziemi Limanowskiej.

Protokół  posiedzenia  Komisji  Artystycznej  12.  Małopolskiego
Przeglądu  Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń
Wiejskich,  który  odbył  się  w  Jabłonce  w  dniach  1,2
października  2022  r.
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Spacer  historyczny  szlakiem
Armii  Krajowej  w  Powiecie
Limanowskim
W  sobotę  1  października  2022  r.  miał  miejsce  spacer
historyczny  z  cyklu:  „Spacery  historyczne  Szlakiem  Armii
Krajowej na Ziemi Limanowskiej”, których organizatorem jest
Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego.

Uczestnicy pierwszego październikowego wydarzenia zebrali się
w centrum Skrzydlnej by wyruszyć na wędrówkę tropami  lokalnej
historii  z  okresy  II  wojny  Światowej.  Spacer  poprowadził
Przemysław Bukowiec – historyk, regionalista.

Na rynku w Skrzydlnej zainteresowani poznali historię walk
obronnych  we  wrześniu  1939  r.,  powadzonych  przez  Dywizjon
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Rozpoznawczy z 10 Brygady Kawalerii ppłk. Stanisława Maczka.
Uczestnicy historycznej wędrówki dowiedzieli się o pierwszych
polskich ofiarach, rozstrzelanych przez Niemców w egzekucji
pod  Sępiną  na  granicy  Woli  Skrzydlańskiej  i  Skrzydlnej.  
Prowadzący  spacer  przybliżył  historię  pierwszej  organizacji
konspiracyjnej,  która  została  założona  przez  mieszkańców
Skrzydlnej w domu Grodeckich 10 listopada 1939 r. Uczestnicy
spaceru  poznali  historie  związane  z  organizacją  placówki
konspiracyjnej  w  Skrzydlnej,  prowadzeniu  nasłuchów
zagranicznych stacji radiowych, gromadzeniu broni, zbieraniu
informacji  na  temat  działalności  niemieckiego  okupanta.  W
trakcie spaceru zaprezentowano uzbrojenie wykorzystywane przez
żołnierzy Armii Krajowej.

 

Dalszy etap historycznej wędrówki prowadził do domu Ginterów,
w którym w okresie międzywojennym oraz w czasie wojny była
prowadzona  restauracja.  Właścicielem  obiektu  był  Aleksander
Günther  „Śnieżnica”,  w  czasie  niemieckiej  okupacji  członek
organizacji konspiracyjnej Związku Walki Zbrojnej. Za swoją
niepodległościową  działalność  został  aresztowany  przez
niemieckie  Gestapo  z  Nowego  Sącza  13  września  1941  r.  Po
brutalnych przesłuchaniach, pobycie w więzieniu w Tarnowie,
Aleksander trafił do niemieckiego obozu koncentracyjnego KL
Auschwitz – gdzie zginął 30 marca 1941 r. Dzięki gościnie
gospodarzy domu – Pani Bożeny i Łukasza Lechowicz, uczestnicy
spaceru mieli wyjątkową okazję zwiedzić część historycznego
obiektu oraz spotkać się z Panią Marią Lechowicz z d. Günther,
córką Aleksandra Günthera. We wnętrzu Ginterówki goście mogli
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wysłuchali  relacji  Pani  Marii  na  temat  przedwojennej  i
wojennej  Skrzydlnej,  działalności  jej  ojca  oraz  jego
aresztowania i obozowej gehenny. Pani Marii nawiązywała do
tragicznej  historii  skrzydlańskich  Żydów  oraz  ich  zagłady
przeprowadzonej przez Niemców latem 1942 r. Uczestnicy spaceru
zadawali pytania związane z historią zwiedzanego domu oraz jej
mieszkańców.  Pani  Maria  podzieliła  się  relacjami  na  temat
akcji  dywersyjnej  przeprowadzonej  jesienią  1943  r.  przez
partyzantów-  strażaków  w  Skrzydlnej  na  posterunek  policji.
Wyjątkowym elementem wędrówki śladami historii AK na Ziemi
limanowskiej  była  historia  partyzanta–  Jana  Lesława
Gerlaczyńskiego, który zginął na górze Ciecień w listopadzie
1944 r. Relacje rodzinne oraz pamiątki przedstawił Pan Adam
Gocek syn Jadwigi Gocek z d. Gerlaczyńskiej. W tej części
spaceru Pan Oskar Broda na podstawie własnej wiedzy oraz zdjęć
mieszkańców  Skrzydlnej  opowiedział  o  strojach,  obyczajach
modowych  panujących  w  miasteczkach  oraz  na  wsi  w  okresie
międzywojennym, w czasie wojny.

 

Po wizycie w Ginterówce miłośnicy historii powrócili na rynek
w  Skrzydlnej,  gdzie  zostali  zapoznani  z  najważniejszymi
wydarzeniami  okresu  wojennego  z  lat  1943-1945  oraz
rozmieszczeniem  poszczególnych  budynków.

Ostatnim punktem spaceru była wędrówka na cmentarz ofiar II
wojny światowej w Skrzydlnej. Prowadzący spacer podkreślił, że
na  skrzydlańskim  cmentarzu  spoczywają  zarówno  żołnierze-
partyzanci z organizacji „Skała” oraz z szeregów AK jak i
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ludność  cywilna.  Ofiary  niemieckiej  pacyfikacji  osiedla
Podlesie pod Śnieżnicą z sierpnia 1944 r., Warszawiacy, którzy
zostali wysiedleni przez Niemców po Powstaniu Warszawskim –
część z nich trafiła do Skrzydlnej, partyzant AK – Leszek
Gerlaczyński „Łasica” oraz inne osoby. Ponadto w 1943 r. w
obwałowaniu cmentarza pochowano zamordowanych Żydów Benjamina
i Pinkasa Gryblów. Upamiętniono ofiary wojny zapalając znicze
na mogiłach. Zainteresowani mogli zadawać pytania związane z
działalnością konspiracyjną na terenie Skrzydlnej i Beskidu
Wyspowego.

 

Organizatorzy  zapraszają  na  kolejny  spacer  historyczny
Szlakiem Armii Krajowej na Ziemi Limanowskiej, który odbędzie
się już w sobotę 15 października w Limanowej.

 

źr./fot.: LOT Limanowa

Odkrywamy  „Turystyczną  Perłę
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Powiatu Limanowskiego 2022” –
Bazę  Szkoleniowo  –
Wypoczynkową Lubogoszcz!
Niedawno  poznaliśmy  wyniki  trzeciej  edycji  plebiscytu  na
„Turystyczną Perłę Powiatu Limanowskiego”. Tytuł, za sprawą
głosów  internautów  zdobyła  Baza  Szkoleniowo  -Wypoczynkowa
Lubogoszcz. Jakie ciekawe możliwości spędzenia czasu oferuje
obiekt i czym podbił serca swoich gości? Czas poznać bliżej
tegoroczną turystyczną perłę w Powiecie Limanowskim!

Już samo położenie ośrodka na zboczu góry Lubogoszcz w Kasince
Małej,  znajdującego  się   w  pobliżu  wielu  ważnych  szlaków
turystycznych budzi zainteresowanie, zachęcając do aktywności
bez  względu  na  porę  roku.  Czyste  powietrze  i  tutejszy,
korzystnie  oddziałujacy  na  nasze  zdrowie  mikroklimat,
porównywany  jest  często  do  rabczańskiego  –  wpływa  dobrze
szczególnie na kondycję i odporność dzieci i młodzieży, ale i
dorośli z pewnością docenią walory górskiego powietrza oraz 
bliskość leśnego otoczenia i natury, gwarantujące prawdziwy
wypoczynek.

Baza  Szkoleniowo-Wypoczynkowa  Lubogoszcz  czynna  jest  przez
cały rok i może pochwalić się bardzo dobrze zorganizowaną bazą
noclegową, rekreacyjną i sportową. Zapewnia wiele propozycji
różnorodnych warsztatów edukacyjnych, również z oferty prężnie
rozwijającej się marki lokalnej Zagórzańskie Dziedziny, której
obiekt jest partnerem. Można tu w ciekawy sposób poznawać
miejscową kulturę, zdobywać wiedzę przyrodniczą oraz rozwinąć
zdolności manualne, muzyczne i kulinarne.  To idealne miejsce
na  organizację  m.in  wycieczek  szkolnych,  kolonii,  letnich
obozów młodzieżowych, wypraw survivalowych, a także spotkań
integracyjnych  oraz  propozycja  na  indywidualny  pobyt  w
regionie.
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Wśród atutów ośrodka należy wymienić również jego dostępność
(Kasinka Mała położona jest w odległości 54 km od Krakowa i 68
km od Zakopanego, a baza Lubogoszcz położona jest w odległości
2 km od drogi głównej w Kasince Małej), przystępną ofertę
cenową, profesjonalną kadrę oraz domową, regionalną kuchnię.

Baza Szkoleniowo – Wypoczynkowa „Lubogoszcz” w Kasince Małej
należy  do  Krakowskiego  Szkolnego  Ośrodka  Sportowego  im.
„Szarych  Szeregów”  w  Krakowie  –  placówki  oświatowo-
wychowawczej,  wchodzącej  w  skład  grupy  placówek  wychowania
pozaszkolnego.

Warto  podkreślić  przy  tym,  że  początki  historii  zespołu
obiektów na Lubogoszczy sięgają lat 20. XX wieku i już wtedy
cieszył się on popularnością.  Baza Szkoleniowo – Wypoczynkowa
„Lubogoszcz” w Kasince Małej była wielokrotnie nagradzana i
wyróżniana  m.in.  w  konkursie  Województwa  Małopolskiego
„Turystyczne  Skarby  Małopolski”  w  2021  roku  w  kategorii
„Sielskie  klimaty  –  wypoczynek  na  wsi”.  Zdobyty  tytuł
„Turystycznej Perły Powiatu” jest kolejnym wyrazem zasłużonego
uznania dla tego wyjątkowego, gościnnego miejsca, które warto
odwiedzić. Nowa turystyczna perła naszego powiatu czeka na
swoich kolejnych odkrywców, a Ci którzy już ja poznali, z
pewnością jeszcze chętniej tu powrócą.

Zapraszamy  również  do  odwiedzenia  strony  internetowej
 http://www.lubogoszcz.pl/
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fot. KSOS Baza Szkoleniowo – Wypoczynkowa Lubogoszcz

Uroczysta  przysięga  wojskowa
żołnierzy  Małopolskich  Wojsk
Obrony  Terytorialnej  w
Limanowej
1  października  2022  r.  na  rynku  w  Limanowej  ponad  120
żołnierzy 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej złożyło
przysięgę  wojskową.  Wydarzenie  było  zwieńczeniem
dwutygodniowego szkolenia podstawowego, które odbywało się w
naszym regionie.

W  uroczystościach  uczestniczyli  przedstawiciele  władz
państwowych,  wojewódzkich  i  samorządowych,  stowarzyszeń
kombatanckich;  duchowieństwa  (Ordynariat  Polowy  WP,
Prawosławny Ordynariat Wojskowy i Ewangelickie Duszpasterstwo
Wojskowe); instytucji wojskowych i cywilnych oraz Żołnierze i
pracownicy RON, 11 MBOT, rodziny żołnierzy WOT, a także liczni
mieszkańcy miasta.

Obecni byli Wiceminister Obrony Narodowej Marcin Ociepa, gen.
dyw. Wiesław Kukla, Wiceminister Sportu i Turystyki Andrzej
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Gut  –  Mostowy  ,  Wojewoda  Małopolski  –  Łukasz  Kmita,  jak
również  Posłanki  na  Sejm  RP:  Anna  Paluch  i  Urszula
Nowogórska.   Powiat  Limanowski  reprezentowany  był  przez
Starostę Limanowskiego – Mieczysława Urygę, Przewodniczącego
Rady  Powiatu  Limanowskiego  –  Józefa  Pietrzaka  oraz  Józefa
Jaworskiego,  Czesława  Kawalca  i  Wojciecha  Włodarczyka  –
Członków Zarządu Powiatu Limanowskiego.  Wśród gości obecni
byli także m.in. kombatant por. Tadeusz Dębski ps. Zając,
Irena Okulicka-Kaczmarek z rodziny Leopolda Okulickiego ps.
Niedźwiadek,  który  jest  patronem  11  MBOT,  a  także  konsul
generalny Węgier Tibor Gerencsér.

Krótko po godzinie 11:00 na maszt wzniesiono flagę narodową
oraz odśpiewano wspólnie hymn Polski. Nastąpił także honorowy
salut  w  wykonaniu  bractwa  armatniego.  Następnie  przyszedł
moment  na  wprowadzenie  pocztów  sztandarowych,  prezentację
broni przez pododdziały, po czym honorowej asyście wojskowej
Kompanii  honorowej  111  Batalionu  Lekkiej  Piechoty,  pocztów
sztandarowych i flagowych, nowi żołnierze wypowiedzieli słowa
uroczystej przysięgi wojskowej. Był to przejmujący moment nie
tylko  dla  rodzin  żołnierzy,  ale  również  dla  wszystkich
obecnych.  Ponad  dwutygodniowe,  intensywne  doszkolenie  było
bowiem  dla  rekrutów  wielkim  sprawdzianem  ich  wiedzy,
wytrwałości  i  praktycznych  umiejętności.
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Po  Błogosławieństwach  udzielonych  przez  ewangelickie,
rzymskokatolickie  i  prawosławne  Ordynariaty  Wojskowe
Wiceminister  Marcin  Ociepa  odczytał  okolicznościowy  list
Ministra Obrony Narodowej Pana Mariusza Błaszczaka. Odczytano
również tekst historycznej przysięgi wojskowej Armii Krajowej.

Podczas  uroczystości  wręczono  wyróżnienia  dla  żołnierzy  11
Małopolskiej  Brygady  Obrony  Terytorialnej,  wręczono  również
odznaki  pamiątkowych  11  MBOT  oraz  listy  gratulacyjne  dla
weteranów  poza  granicami  kraju  oraz  dla  rodziny  Majdów  z
Łukowicy.
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Na  zakończenie  oficjalnej  części  uroczystości  odbyła  się
defilada  pododdziałów  wojsk  11  Małopolskiej  Brygady  wojsk
Obrony Terytorialnej, w oprawie muzycznej Orkiestry Wojskowej
z Krakowa, która wykonała m.in. Pieśni Reprezentacyjnej Wojska
Polskiego”, „Warszawiankę” , a także inne marsze oraz pieśni
żołnierskie. Wiceminister Obrony Narodowej Marcin Ociepa wraz
z  gośćmi  uczestniczącymi  w  uroczystości  złożył  również
wiązankę kwiatów pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Dodatkową  atrakcją  dla  uczestników  wydarzenia  był  ponadto
pokaz  sprzętu  wojskowego,  broni  umundurowania.  W  trakcie  
uroczystości  dostępne  były  stanowiska  promocyjne   m.in.
Wojskowego  Centrum  Rekrutacji  w  Nowym  Sączu,  Oddziału
Regionalnego Agencji Mienia Wojskowego w Krakowie, Oddziału
Żandarmerii Wojskowej w Tarnowie, Karpackiego Oddział Straży
Granicznej w Nowym Sączu, KPP Limanowa, KP PSP Limanowa oraz
OSP Limanowa I OSP Łososina Górna. Do degustacji regionalnych
potraw  m.in.  tradycyjnego  wiejskiego  chleba  ze  smalcem,
kiszonych ogórków i wypieków zachęcało również stoisko Koła
Gospodyń Wiejskich z Męciny i Starej Wsi I.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/10/DSC_3558.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/10/DSC_3597.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/10/DSC_3668.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/10/DSC_3696.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/10/DSC_3789.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/10/DSC_3933.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/10/DSC_4021.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/10/DSC_4047.jpg


Galeria zdjęć z wydarzenia

Konkurs  recytatorski
„Spotkanie ze Słowem Pięknym
i  Prawdziwym”  w  „Roku
Romantyzmu Polskiego”.
Z okazji 200. rocznicy pierwszego wydania „Ballad i romanse”
Adama Mickiewicza Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ogłosił rok
2022 Rokiem Romantyzmu Polskiego.

Samorząd Województwa Małopolskiego, chcąc wpisać się w jego
obchody  organizuje  konkurs  recytatorski  dla  uczniów  pn.
„Spotkanie ze Słowem Pięknym i Prawdziwym”, którego celem jest
popularyzacja  kultury  obcowania  z  tekstem  literackim  wśród
dzieci i młodzieży.

Konkurs  Województwo  Małopolskie  –  Departament  Edukacji
adresowany jest do uczniów klas VI -VIII szkół podstawowych z
województwa małopolskiego. Każdy uczestnik konkursu recytuje 2
polskie  utwory  romantyczne  (poezja  i  proza)  z  okresu
1822-1863.  Łączny  czas  prezentacji  nie  może  przekroczyć  5
minut.

Konkurs ma na celu również odkrywanie i rozwijanie uzdolnień
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artystycznych młodzieży; doskonalenie umiejętności recytacji
wybranych  tekstów;  kształtowanie  wrażliwości  estetycznej;
oswajanie  młodzieży  ze  sztuką  autoprezentacji  i  wystąpień
publicznych;  popularyzacja  kultury  języka  oraz  czystej  i
poprawnej mowy polskiej; zwiększanie zainteresowania młodzieży
sztuką  recytacji  i  kultury  słowa,  a  także  rozwijanie
umiejętności różnicowania interpretacji tekstów poetyckich i
prozatorskich.

Patronem  honorowym  wydarzenia  jest  Pani  Barbara  Nowak  –
Małopolski Kurator Oświaty.

Wszelkie informacje dotyczące konkursy oraz jego szczegółowy
regulamin znaleźć można na stronie: http: //www.pbw.edu.pl

http://www.pbw.edu.pl/wydarzenia/1994-ma%C5%82opolski-konkurs-recytatorski-dla-uczni%C3%B3w-2022

